LIB. QUART.

27.

simmacho inferre horati sunt; Res foeditissimi spectaculi erant: duos reges, quos lysimachus annos natus. lxxviij. selaucus. lxxviij. diripiendis alteriusque regni concurrere. in acie stare. arma gerere. ultimum hoc quidem bellum alexandri comilitonum fuit. Sed quod ad exemplum humane miserie fuerit reservatum. quippe cum orbem terrarum exandis iam xxx. annis. duobus alexandri soli possiderent. angustissimos seruitutis agere suis timores nascentes. angustiores. et imperio suo totius mundi terminos arbitrabantur. In eo bello lysimachus uel amissis ut interfectis prius ante hanc pugnam. xv. liberis. postremo occisus est. Sic lysimachus solus pugnae macedonice fuit. Sethecleucus quidem tanta uictoria impune letatus est. nam neque ipse post. lxx. annos quidem naturalis mortis inuenit. sed ex tortura sibi infeliciter unam. ueluti immatura morte finuit. Quippe insistente ptolemeo cuius sororem lysimachus in matrimonio habuit. unumquodque circumueniens occidit.

Hae sunt in parentes. filios. fratres. socios. consanguinitatis societatisque comertia. tantum apud illos diuina atque humana religio pendebat. et rubescant sane de recordatione peritorum. quoniam inuicem interuicem solus fidei christianae. ac medio tantum iuramentis sacramento. inuicem se cum hostibus. nec parum hostilia sciunt. Quibus indubitantissime placuit. quia non sic illi antea gesta ungebant foederis porca. sed quia nunc in barbaros ac romanos creatorem aedonum suum contestantem. tanta fide adhibita in sacramento seruant. quanta tunc neque interparentes ac filios potuit seruare natura. Nunc autem finis macedonice belli. finis etiam libri fiat. Reseram cum iam abhinc pyrri bella incipiant. et maxime punica consequantur. **EXPLICIT LIB. TERTIUS. INCIPIT. LIBER. QUARTUS.**

**IXISSE ANEAN
UIRGILIUS REFERT
CUM POST PERICULA SUA
SUORUM NAVFRACIA SUOS FORTE
SOCIOS ESOLARET. FORSAN ET HEC OLIM MEMINISSE INIUVABIT.**

Hae sententia semel apte facta semper unum sui triplicem diuersissimis effectibus refert. cum ex praeterita ratio gratiora habentur inuicibus. quanto grauiora referuntur in gestis. Et futura dum desiderabilia fastidio presentium sunt. semper meliora creduntur.